

17. 業種別貸出状況等 【三井住友銀行単体】

(1) 業種別貸出金

(単位 百万円、%)

	23年 3 月末			22年 3 月末	
		比率	22年 3 月末比		比率
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	47,851,066	100.0	△1,674,675	49,525,741	100.0
製 造 業	5,632,691	11.8	△ 675,509	6,308,200	12.8
農 業、林 業、漁 業 及 び 鉱 業	145,177	0.3	△ 1,588	146,765	0.3
建 設 業	770,985	1.6	△ 127,002	897,987	1.8
運 輸、情 報 通 信、公 益 事 業	3,612,396	7.5	544,685	3,067,711	6.2
卸 売 ・ 小 売 業	3,814,280	8.0	△ 246,987	4,061,267	8.2
金 融 ・ 保 険 業	5,934,719	12.4	27,293	5,907,426	11.9
不 動 産 業、物 品 賃 貸 業	6,383,363	13.3	△ 426,217	6,809,580	13.7
各 種 サ ー ビ ス 業	3,436,439	7.2	△ 332,891	3,769,330	7.6
地 方 公 共 団 体	1,105,751	2.3	121,565	984,186	2.0
そ の 他	17,015,261	35.6	△ 558,026	17,573,287	35.5
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	7,386,547	100.0	293,231	7,093,316	100.0
政 府 等	19,487	0.3	△ 1,833	21,320	0.3
金 融 機 関	555,762	7.5	70,870	484,892	6.8
商 工 業	6,246,696	84.6	220,416	6,026,280	85.0
そ の 他	564,599	7.6	3,776	560,823	7.9
合 計	55,237,613	—	△1,381,445	56,619,058	—

うちリスク管理債権

(単位 百万円、%)

	23年 3 月末			22年 3 月末	
		比率	22年 3 月末比		比率
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	976,168	100.0	44,993	931,175	100.0
製 造 業	106,323	10.9	25,808	80,515	8.6
農 業、林 業、漁 業 及 び 鉱 業	3,793	0.4	△ 191	3,984	0.4
建 設 業	70,293	7.2	7,724	62,569	6.7
運 輸、情 報 通 信、公 益 事 業	87,347	9.0	6,493	80,854	8.7
卸 売 ・ 小 売 業	118,349	12.1	21,040	97,309	10.5
金 融 ・ 保 険 業	9,944	1.0	△ 12,496	22,440	2.4
不 動 産 業、物 品 賃 貸 業	317,315	32.5	1,163	316,152	34.0
各 種 サ ー ビ ス 業	174,910	17.9	△ 2,105	177,015	19.0
地 方 公 共 団 体	—	—	—	—	—
そ の 他	87,891	9.0	△ 2,442	90,333	9.7
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	114,436	100.0	△ 22,405	136,841	100.0
政 府 等	—	—	—	—	—
金 融 機 関	5,425	4.7	△ 5,764	11,189	8.2
商 工 業	109,010	95.3	△ 16,641	125,651	91.8
そ の 他	—	—	—	—	—
合 計	1,090,605	—	22,588	1,068,017	—

(2) 業種別金融再生法開示債権及び引当率

(単位 百万円、%)

	23年3月末			22年3月末
		引当率	22年3月末比	
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	999,711	73.5	40,955	958,756
製 造 業	111,414	74.4	27,251	84,163
農 業、林 業、漁 業 及 び 鉱 業	4,028	65.7	△ 23	4,051
建 設 業	74,350	75.8	8,195	66,155
運 輸、情 報 通 信、公 益 事 業	87,872	64.8	6,685	81,187
卸 売 ・ 小 売 業	121,518	69.9	19,310	102,208
金 融 ・ 保 険 業	10,804	58.0	△ 12,532	23,336
不 動 産 業、物 品 賃 貸 業	320,888	83.8	△ 2,963	323,851
各 種 サ ー ビ ス 業	178,677	63.7	△ 2,654	181,331
地 方 公 共 団 体	—	—	—	—
そ の 他	90,156	100.0	△ 2,315	92,471
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	126,558	58.0	△ 15,371	141,929
政 府 等	—	—	—	—
金 融 機 関	5,883	58.5	△ 5,785	11,668
商 工 業	120,674	58.0	△ 9,587	130,261
そ の 他	—	—	—	—
合 計	1,126,269	70.3	25,584	1,100,685

- (注) 1. 金融再生法開示債権には、貸出金の他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。
2. 引当率＝貸倒引当金／担保保証等控除後債権×100
- 貸倒引当金は、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額であります。

(3) 消費者ローン残高

(金額単位 百万円)

	23年3月末		22年3月末
		22年3月末比	
消費者ローン残高	15,369,284	△ 31,247	15,400,531
住宅ローン残高	14,490,768	△ 6,740	14,497,508
うち自己居住用の住宅ローン残高	11,141,658	130,961	11,010,697
その他ローン残高	878,516	△ 24,507	903,023

(4) 中小企業等に対する貸出金

(単位 百万円、%)

	23年3月末		22年3月末
		22年3月末比	
中小企業等貸出金残高	33,813,418	△ 643,680	34,457,098
中小企業等貸出金比率	70.7	1.1	69.6

(注) 貸出金残高には、海外店分及び特別国際金融取引勘定分を含めておりません。